
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2025 № 364 

пгт Опарино  

 
Об утверждении плана комплексных мероприятий по противодействию  

коррупции в Опаринском муниципальном округе на 2025 -2028 годы 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Законом Кировской области от 30.04.2009                   

№ 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», 

руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 

22.04.2025 № 210-П «Об утверждении Программы по противодействию 

коррупции в Кировской области на 2025-2028 годы», в целях повышения 

эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции в 

Опаринском муниципальном округе,  администрация  Опаринского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить план комплексных мероприятий по противодействию 

коррупции в Опаринском  муниципальном округе  на 2025 – 2028 годы (далее 

– План) согласно Приложения. 

2. Исполнителям Плана ежегодно представлять управляющему делами и 

хозяйственного обеспечения администрации Опаринского муниципального 

округа информацию о выполнении Плана по итогам 1 полугодия отчетного 

года – не позднее 30 июня текущего года и по итогам отчетного года – не 

позднее 20 декабря текущего года. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Опаринского района от 27.04.2022 № 336 «Об утверждении плана 

consultantplus://offline/ref=FDDE73BB6AAB325B841641DCA308EFB82E329A0EE0040150773C3F7DC7N9t3J
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=41677;fld=134;dst=100078
http://www.municipal.ako.kirov.ru/orlovsky/power/korup/37056.html#Par29


 2 

мероприятий по противодействию коррупции в Опаринском районе  на 

2022 -2024 годы». 

       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на                    

управляющего делами и хозяйственного обеспечения администрации 

Опаринского муниципального округа Гольцову Н.В. 

       5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.01.2025 года. 

 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                 С.П.Зайцева 

__________________________________________________________________ 

 


